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Referat af kredsrådsmøde med Lemvig Kommune den 28. august 2023 

 
Mødet blev afholdt på Lemvig Kommunes Rådhus  

 

Deltagere:  

Fra kommunerne/kommunen: 

Fra Lemvig Kommune: 

Borgmester, Erik Flyvholm 

Kommunaldirektør, Søren Søndergaard Kjær 

Chef for Direktionssekretariatet, Louise Agerbo 

Direktør for Familie og Kultur, Lars Borst Hansen 

 

Fra politiet: 

Politidirektør Helle Kyndesen 

Chefanklager Kåre Skjæveland 

Stabschef Claus Nørgaard  

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg 

Afdelingschef Lars Kirkegaard 

Vicepolitiinspektør Frederik Sundtoft 

Sekretariatschef Katrine Grønkjær Pedersen (referent)   

 

Afbud:  

Ingen 
 

 

Dagsorden:  
 

1. Generel orientering fra politiet – herunder kriminalitetsbilledet  

2. Generel orientering fra kommunen 

3. Opfølgning på punkt i samarbejdsplanen 

4. Sammensætningen af LBS-S (lokalberedskabsstab-strategisk) og LBS-O (lokalberedskabsstab-operativ) 

5. Eventuelt 



 

 

Side 2 

 

 

 
Ad 1: Generel orientering fra politiet – herunder kriminalitetsbilledet  
 
Politidirektør Helle Kyndesen takkede indledningsvis for det gode samarbejde på alle niveauer og 

opfordrede til at der tages kontakt, hvis der opleves udfordringer, der kan håndteres løbende.  

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for implementeringen af den nuværende 

flerårsaftale i Midt- og Vestjyllands Politi. Alle initiativer er implementeret, og det eneste punkt, der 

mangler endeligt at blive opfyldt, er kravene forbundet med straffesagsbehandlingen, bl.a. 

sagsbehandlingstiderne. Flerårsaftalen udløber i 2023, men en ny flerårsaftale forventes ikke at 

blive færdigbehandlet i 2023, og den nuværende flerårsaftale forventes derfor forlænget i hvert fald 

et år. Politiet og anklagemyndigheden er allerede i gang med at se på, hvad en ny flerårsaftale vil 

kunne indeholde. 

 

Herudover orienterede politidirektør Helle Kyndesen om, at det fremgår af tryghedsundersøgelsen 

for 2022, at 92,4% af borgerne i Midt- og Vestjyllands Politi oplyser, at de er trygge, mens det i 

Lemvig Kommune er 93,7% af borgerne, som oplyser at være trygge. Det er tilfredsstillende, at 9 ud 

af 10 borgere oplyser at være trygge. Det er også næsten 9 ud af 10 borgerne i Midt- og Vestjyllands 

Politi, som oplyser, at de har tillid til politiet. 

 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om kriminalitetsbilledet i Lemvig Kommune, herunder 

at der i Lemvig Kommune i lighed med resten af landet ses en stigende tendens til at kriminaliteten 

bliver mere og mere digital, og at der begås mindre kriminalitet, hvor borgeren er i fysisk kontakt 

med gerningsmanden. Politikredsen er meget opmærksom på oplysningerne om indsmugling af 

narkotika via Thyborøn. 

 

Afdelingschef Lars Kirkegaard orienterede om arbejdet i Politiets Administrative Center, som 

behandler en række administrative opgaver for hele dansk politi, herunder Automatisk Trafikkontrol 

(ATK), håndtering af bøder, våbentilladelser, opdatering af kriminalregistret mv. Politiets 

Administrative Center er en spændende opgave for Midt- og Vestjyllands Politi og en stor 

arbejdsplads, hvor der er mange administrative medarbejdere også fra Lemvig Kommune. 



 

 

Side 3 

 

 

 

Vicepolitiinspektør Frederik Sundtoft oplyste, at politiet er meget opmærksom på de henvendelser, 

som kommer fra kommunen i forhold til enkeltpersoner, der skaber utryghed i gadebilledet og på 

andre offentlige steder. Direktør for Familie og Kultur, Lars Borst Hansen, oplyste, at de også i 

kommunen er opmærksom på problemstillingen. Det blev aftalt, at emnet drøftes nærmere i 

lokalrådet. 

 

Borgmester Erik Flyvholm oplyste, at de i kommunen modtager oplysninger om, at det er nemt at 

få adgang til narkotika også i Lemvig kommune og at det handles relativt åbenlyst. 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg oplyste, at politiet er meget opmærksom på området og at der 

kontinuerligt efterforskes mod den mere organiserede narkotikahandel samtidig med at der også 

laves en del beslag af narkotika. Claus Hilborg opfordrede samtidig kommunen til at give politiet 

besked, hvis de modtager oplysninger af relevans for politiets arbejde med området. 

 
1. Ad 2: Generel orientering fra kommunen 
 

Borgmester Erik Flyvholm oplyste, at kommunen arbejder på at øge både turismen og arbejdet med 

den grønne omstilling i området, hvilket bl.a. vil bidrage til arbejdspladser. Erik Flyvholm orienterede 

i den forbindelse om arbejdet med at tiltrække projekter om grøn energi til området.  

 
2. Ad 3: Opfølgning på punkt i samarbejdsplanen 
Psykisk-syge  

Politidirektør Helle Kyndesen takkede for Lemvig Kommunes input vedrørende politiets deltagelse i 

sundhedsklyngerne og oplyste, at politikredsen har lavet en indstilling til sundhedsklyngerne og har 

fået lov at deltage ad hoc. 

 

 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede desuden om processen for udarbejdelse af en ny 

samarbejdsplan for 2024, som forventes drøftet på det sidste kredsrådsmøde i 2023. 

 



 

 

Side 4 

 

 

3. Ad 4: Sammensætningen af LBS-S (lokalberedskabsstab-strategisk) og LBS-O 
(lokalberedskabsstab-operativ) 

 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om sammensætningen af LBS-S og LBS-O og oplyste, at 

der i regi af LBS kan opstå situationer, hvor der skal træffes beslutninger, som kan have 

konsekvenser for kommunen, bl.a. økonomiske. Kommunen har mulighed for at deltage med egen 

repræsentant, hvis kommunen ønsker det. 

 

Borgmester Erik Flyvholm oplyste, at de er opmærksom på dette spørgsmål. 

 
4. Ad 5: Eventuelt 
 
Intet. 
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